
ZARZĄDZENIE NR 90.2020
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW

z dnia 25 sierpnia 2020 r.

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2020 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 
869 z późn. zm.) art. 15zo, w związku z art. 15zn ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020, poz. 374 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr XVI/96/2020 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 28 stycznia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XVI/96/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 stycznia 2020r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2020, zmienionej Zarządzeniem Nr 54.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
28 lutego 2020r., Uchwałą Nr XVII/102/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 4 marca 2020r., Zarządzeniem Nr 
60.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 marca 2020r., Zarządzeniem Nr 68.2020 Wójta Gminy Grzegorzew 
z dnia 31 marca 2020r., Zarządzeniem Nr 74.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 2020r., 
Zarządzeniem Nr 77.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2020r., Uchwałą Nr XIX/112/2020 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 26 maja 2020r., Uchwałą Nr XX/119/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 czerwca 
2020r., Zarządzeniem Nr 81.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 26 czerwca 2020r., Zarządzeniem Nr 84.2020 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 8 lipca 2020r., Zarządzeniem Nr 85.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
14 lipca 2020r., Zarządzeniem Nr 88.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 6 sierpnia 2020r., Uchwałą Nr 
XXI/121/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 6 sierpnia 2020r., Uchwałą Nr XXII/129/2020 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 25 sierpnia 2020r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 21 000,00 zł do kwoty 
28 332 503,32 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o kwotę 21 000,00 zł do kwoty 
27 042 867,32 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się zmiany dochodów 
w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie

855 85513 2010 21000,00 52185,00

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami, dokonuje się zmian w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+)

855 85513 2010 21000,00

5. Rozdysponowuje się rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 
5 000,00 zł. 

6. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 21 000,00 zł do kwoty 
28 031 503,32 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 21 000,00 zł do kwoty 26 410 
003,32 zł. 

8. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się zmiany wydatków 
w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie

710 71004 4170 5900,00 143100,00
710 71004 4300 5900,00 8900,00

Id: BYISD-XSGDR-IEFUE-OINIT-RUZSR. Przyjety Strona 1



750 75023 4390 54,61 445,39
750 75023 4440 54,61 49189,74
754 75421 4210 5000,00 17695,00
754 75421 4810 5000,00 48058,00
801 80104 4210 1000,00 13400,00
801 80104 4240 1000,00 1000,00
801 80104 4270 3100,00 4200,00
801 80104 4300 1000,00 2725,00
801 80104 4700 100,00 0,00
855 85513 4130 21000,00 52185,00

9. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami, dokonuje się zmian w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+)

855 85513 4130 21000,00

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym jednostki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy 

Bożena Dominiak

Id: BYISD-XSGDR-IEFUE-OINIT-RUZSR. Przyjety Strona 2



Uzasadnienie
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- Pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.269.2020.2 z dnia 24 sierpnia 2020r. zwiększono plan 
dotacji celowych na rok 2020 o kwotę 21 000,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2020r. poz. 1398), w dziale 855 rozdz. 85513 § 2010. 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponentów na 
realizację zadań. 

W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 71004- plany zagospodarowania przestrzennego- zmniejszono planowane wydatki 
w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5 900,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki 
w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 5 900,00 zł, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- zmniejszono planowane wydatki 
w § 4390 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 54,61 zł oraz zwiększono 
planowane wydatki w § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 54,61 zł, 

- w rozdziale 75421- zarządzanie kryzysowe- zmniejszono rezerwę celową na realizację zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego o kwotę 5 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia 
w rozdziale zarządzanie kryzysowe w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na 
wydatki wynikające z potrzeby podjęcia niezbędnych działań związanych z zagrożeniem wirusem SARS-
CoV-2 w celu zapobiegania, przeciwdziałania, zwalczania oraz minimalizacji skutków COVID-19. 

- w rozdziale 80104- przedszkola- zmniejszono planowane wydatki w łącznej kwocie 3 100,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000,00 zł, 4240 zakup 
środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 000,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł, 
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 100,00 zł oraz 
zwiększono planowane wydatki w § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 3 100,00 zł, 

- w rozdziale 85513- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów- zwiększono planowane wydatki na zadania zlecone w § 4130 składki na ubezpieczenie 
zdrowotne o kwotę 21 000,00 zł, za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz. U. z 2020r. poz. 1398).

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym jednostki zapewnią 
prawidłową realizację budżetu. 

 

Wójt Gminy 

Bożena Dominiak

Id: BYISD-XSGDR-IEFUE-OINIT-RUZSR. Przyjety Strona 1




